
REBOQUES
MULTIFUNÇÕES
HSE

Modelos de 1 eixo com rodado 
simples que, tal como os 
restantes reboques multifunções, 
se caracterizam pela sua 
versatilidade e manobrabilidade. 
Apresentam-se com taipais em 
chapa lisa, com a possibilidade 
de fácil desmontagem.

PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS

- Reboque 1 eixo rodado simples;

- Caixa metálica basculante à retaguarda, 
 com taipal traseiro a abrir por cima e por baixo;

- Chassi de elevada robustez em tubo 
 estrutural Ferpinta®;

- Taipais em chapa lisa (inteiros nos modelos 4100 
 e 5100, e partidos nos restantes);

- Lança regulável em altura;

- Descanso de fuso.

CEREAIS FRUTAS/
LEGUMES

SILAGEM SERVIÇOS
DIVERSOS



CADA VEZ MAIS VERSÁTEIS…
Para qualquer equipamento, temos disponíveis vários opcionais com os quais pode equipar o seu produto standard. 

Neste caso, destacamos os taipais em chapa suplementares, a possibilidade de incluir suspensão de molas, porta livro 
de abertura total ou boquete de cereal.

PRODUTO STANDARD HSE

Herculano, S.A. Geral
E: herculano@ferpinta.pt
T: +351 256 661 900
M: +351 965 964 470
F: +351 256 692 497

Comercial
E: dep.comercial.herculano@ferpinta.pt
T: +351 256 661 913
F: +351 256 692 497

Siga-nos:
herculano.pt Rua da Indústria, 3720-051 Loureiro

Oliveira de Azeméis, Portugal

Características

Exterior da caixa
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     Altura

Peso total indicativo

Massa técnica total

M.M.T.A.(1) no(s) eixo(s) (≤40 Km/h)

M.M.T.A.(1) no ponto de engate
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Massa Máxima Tecnicamente Admissível

HSE 6000

-

3,50

2,00

0,50

1,28

8,00

6,00

2,00

3,20

-

3,40

1,90

0,50

4,83

2,12

1,53

1,03

3,30

1 Eixo Fixo

70 - (6)

300 x 60

1600

39°

4

130/850

180/3,3

HSE 6000+

-

4,10

2,00

0,50

1,43

8,00

6,00

2,00

3,80

-

4,00

1,90

0,50

5,44

2,12

1,53

1,03

3,94

1 Eixo Fixo

70 - (6)

300 x 60

1600

41°

4

130/1330

180/8,3

HSE 4100

-

3,00

1,85

0,50

0,93

5,60

4,10

1,50

2,50

-

2,90

1,75

0,50

4,18

1,97

1,42

0,92

2,82

1 Eixo Fixo

70 - (6)

300 x 60

1500

35°

3

110/642

180/3

HSE 5100

-

3,20

2,00

0,50

1,14

7,10

5,10

2,00

2,90

-

3,10

1,90

0,50

4,54

2,12

1,48

0,98

3,16

1 Eixo Fixo

70 - (6)

300 x 60

1600

40°

4

130/850

180/3,3


